
UCHWAŁA NR 510/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia wskaźnika zatrudnienia w Domach Pomocy 
Społecznej na terenie Powiatu Koszalińskiego, dla których organem 

prowadzącym jest Starosta Koszaliński 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 ) uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. Zobowiązuje się dyrektorów domów pomocy społecznej do 
nie przekraczania minimalnego wskaźnika zatrudnienia pracowników zespołu 
terapeutyczno – opiekuńczego, określonego w rozporządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r.  w sprawie domów pomocy 
społecznej. Wskaźnik należy wyliczać według faktycznego stanu mieszkańców. 

§ 2. Zobowiązuje się dyrektorów domów pomocy społecznej do posiadania 
wskaźnika zatrudnienia pracowników Działu Gospodarczo-Technicznego, Działu 
Administracyjno-Gospodarczego, Działu Żywienia w przeliczeniu na pełny wymiar 
czasu pracy, nie więcej jak 0,16  na jednego mieszkańca. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zwiększenie, za zgodą 
Zarządu Powiatu, wskaźnika zatrudnienia pracowników zatrudnionych 
w komórkach organizacyjnych wskazanych w § 1 i § 2. 

§ 4. Wskaźnik zatrudnienia w domach pomocy społecznej należy obniżyć 
w terminie do               31 grudnia 2022r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

STAROSTA 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68992074-C607-473B-86C7-7200A04C581A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie określenia wskaźnika 
zatrudniania  w Domach Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Koszalińskiego, dla 
których organem prowadzącym jest Starosta Koszaliński. 
 
Z  przeprowadzonego audytu na temat oceny  zasadności utworzenia Centrum Usług 
Wspólnych w miejsce obsługi realizowanej dotychczas samodzielnie w każdej jednostce 
Domów Pomocy Społecznej przez zatrudnionych pracowników wynika, że występuje 
ponad miarowe zatrudnienie w Zespołach Terapeutyczno-Opiekuńczych oraz w Działach 
Gospodarczo-Technicznych, Działach Administracyjno-Gospodarczych i Działach 
Żywienia.  
Mając na uwadze powyższe oraz konieczność ograniczenia kosztów funkcjonowania 
Domów Pomocy Społecznej,  niezbędne jest obniżenie wskaźników  zatrudnienia do 
minimalnego wskaźnika zatrudnienia w zespołach terapeutyczno-opiekuńczych, 
wyliczanego według faktycznego stanu mieszkańców.  
Niezbędne jest również obniżenie wskaźników zatrudnienia w Działach Gospodarczo-
Technicznych, Działach Administracyjno-Gospodarczych, Działach Żywienia w 
przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, nie więcej jak 0,16 na jednego mieszkańca 
dps.   
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68992074-C607-473B-86C7-7200A04C581A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



